
 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

САВЕЛКИ 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

 

 

09 сентября 2025 г. № 4–СД/10 

 
 

 

 

О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий района Савелки в 2025 году  (за 

счет средств экономии 2025 года) 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 г. 

№ 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы» и обращением управы района Савелки города Москвы от 05 сентября 

2025 г. № 103-24/5-1353/25 Совет депутатов внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Савелки в городе Москве решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района  Савелки в 2025 году (за счет средств 

экономии 2025 года) согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 



2 

 

 

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов внутригородского 

муниципального  образования – муниципального  округа  Савелки  в  городе Москве 

от 24 июня 2025 г. № 2–СД/8 «О направлении  средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Савелки в 2025 году». 

4. Направить настоящее решение в управу района Савелки города Москвы,  

префектуру Зеленоградского административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трёх дней со дня его принятия. 

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Савелки в 

городе Москве Юдахину Ирину Васильевну. 

 

 

Глава внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Савелки в городе Москве                                                                      И.В. Юдахина 



3 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Савелки в городе Москве  

от 09 сентября 2025 г. № 4-СД/10 

 

Мероприятия  

по благоустройству дворовой территории района Савелки в 2025 году, реализуемые за счет средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы (за счет средств экономии 2025 года) 

 

 

№ 

п/п 

 

Адрес объекта 

 

Функциональное назначение 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

 

1 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корп. 604, 605 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 

района Савелки города Москвы: замена металлической 

контейнерной площадки на кирпичную (1 шт.). 

 

511,33 

 

2 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корп. 607, 624 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 

района Савелки города Москвы: замена металлической 

контейнерной площадки на кирпичную (1 шт.). 

 

602,55 

 

3 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корп. 703, 704 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 

района Савелки города Москвы: замена металлической 

контейнерной площадки на кирпичную (1 шт.). 

 

511,33 

 

4 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корп. 303 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 

района Савелки города Москвы: устройство  пешеходной 

дорожки с асфальтобетонным покрытием и ремонт проезда. 

 

572,13 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 2197,34 

 

 


